
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

ORIGINALE
Deliberazione n.: 240 del 21-12-2012 

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  2013-2015  DELLE  OPERE
PUBBLICHE

L'anno   duemiladodici addì   ventuno del  mese  di  dicembre alle  ore  11:00,  nella  residenza
Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

LUNGHI FRANCESCO SINDACO Presente

MAMPRIN GIANNI VICE SINDACO Presente

TASINATO ANDREA AUGUSTO ASSESSORE Assente

ZERBETTO BEPPINO ASSESSORE Presente

GELSI ROMANO ASSESSORE Presente

PAROLO ANDREA ASSESSORE Presente

DELIBERA DI GIUNTA n. 240 del 21-12-2012 - pag. 6 - CITTA` DI MONSELICE



Assiste alla seduta la dott.ssa CAVALLIN ORNELLA SEGRETARIO GENERALE del 
Comune.
Il Sig. LUNGHI FRANCESCO nella sua  qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi
sulla seguente proposta di deliberazione:  



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 128 del D.Lgs. n° 163/2006 e sue successive modifiche ed integrazioni, il quale 
stabilisce che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a  100.000 €
si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti che le pubbliche 
amministrazioni predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori e della 
normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso;

Visto che con Decreto in data 21 giugno 2000 il Ministro dei Lavori Pubblici ha adottato gli schemi
tipo indicando altresì le modalità di compilazione degli atti programmatori delle opere pubbliche
previsti dall’art. 14 della legge 109/1994 e s.m.i;

Visto  che  con  Decreto  in  data  4.8.2000  il  Ministro  dei  Lavori  Pubblici  ha  emanato  una
interpretazione autentica del citato D.M. 21.6.2000, relativamente alle procedure di adeguamento
degli strumenti urbanistici e alle modalità di formazione delle voci di bilancio destinate alle opere
pubbliche e alle attività di progettazione delle stesse;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti datato 9.6.2005, dettante procedure
e schemi – tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti
annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’ex art. 14 della Legge n° 109/1994
ora art. 128 del D.Lgs. n° 163/2006;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 23 Febbraio 2012 di approvazione del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2011 e dell’elenco annuale 2011 e del programma
triennale 2011/2013 delle opere pubbliche;

Atteso che il Responsabile dell’Unità 1 – Coordinatore 3^ Area Funzionale – Tecnica, individuato ai
sensi dell’art. 2 del D.M. 21.6.2000, ha predisposto lo schema dell’elenco annuale e triennale dei
lavori pubblici – triennio 2013/2015 sulla base del piano degli investimenti dell’anno 2012 e del
triennio 2012/2014 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 3 del 23 Febbraio 2012 ;

Visto lo schema di elenco annuale 2013 e triennale 2013/2015 delle opere pubbliche da inserire nei
relativi  programmi  annuale  e  triennale  in  sede  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  per
l’esercizio finanziario 2013;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000,  e quello di conformità del
Segretario Generale dell’Ente, in appresso riportati;

DELIBERA

1) di adottare, ai sensi  dell’art. 128 del D.Lgs. N° 163/2006  il programma annuale e triennale
2013/2015,  che  si  allega  al  presente  provvedimento  per  formarne  parte  contestuale  ed
integrante;

2) di procedere alla pubblicazione dello schema di elenco annuale e triennale testè adottato
all’Albo Pretorio del Comune per la durata di giorni 60 (sessanta), ai sensi dell’art. 5 del
D.M. 9.6.2005;



3) di  dare  atto  che  in  sede  di  approvazione  del  bilancio  preventivo  2013  e  del  presente
provvedimento,  saranno  verificate  le  compatibilità  finanziarie  per  la  realizzazione  delle
opere incluse nel programma;

4) di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.  134
comma 4, del D.Lgs. n. 267/00.

_______________________________________________________________________________
PARERI

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art.49 del 
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e di conformità alla normativa vigente del Segretario Generale ai sensi 
dell’art.28 comma 2 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

**************



Parere di regolarità tecnica: Favorevole IL DIRIGENTE

Monselice,20-12-2012 Raniolo Mario

Parere di conformità norm.vig.: Favorevole IL SEGRETARIO GENERALE

Monselice,21-12-2012 CAVALLIN ORNELLA

                                                         
 *********

LA  PRESENTE  PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  VIENE  APPROVATA
ALL’UNANIMITÀ’  DI  VOTI  FAVOREVOLI  E  CON  SUCCESSIVA  E  SEPARATA
VOTAZIONE VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.
________________________________________________________________________________

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
DOTT.LUNGHI FRANCESCO

IL SEGRETARIO GENERALE 
DR.CAVALLIN ORNELLA

_____________________________________________________________________________

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 D.Lgs. n° 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio ove dovrà rimanere esposto per 15 giorni consecutivi a partire dal 
fino al  

Monselice, li____________

IL MESSO COMUNALE



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

 La  presente  deliberazione  pubblicata  all’albo  pretorio  del  Comune  è  divenuta  esecutiva  il
_______________ ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000.

 La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  _______________  ai  sensi  dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

Monselice, _____________



DELIBERA DI GIUNTA n. 240 del 21-12-2012 - pag. 6 - CITTA` DI MONSELICE


